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Minnesanteckning 

 

1. Angelica hälsade välkommen till mötet. Vi gick igenom dagordningen och 

föregående minnesanteckningar.  

 

2. Finsamprojekt 

a. Connect – nuläge. Josefine berättade om nuläge i Connect. Arbetet 

rullar på, det är 12 deltagare aktuella i projektet. Samverkan med 

IFO utvecklas. Man ser att det är många individer med psykisk 

ohälsa som medverkar. Det kan bli utmanande för individerna när 

de ska in i arbetsträningsfas – måendet kan bli sämre och man 

kommer inte till träffar. Detta funderar man på i projektet hur man 

ska möta.  

Namn Roll Organisation 

Anna-Karin Hainsworth Förbundschef 
Samordningsförbund 
Gävleborg 

Johannes Sjögren Verksamhetschef AME  Bollnäs kommun 

Josefine Backastrand Enhetschef AME Bollnäs kommun 

Camilla Andersson Processledare Region Gävleborg/SFG 

Kicki Bro Verksamhetschef LSS omsorg Bollnäs kommun 

Ann-Helene Björklund Enhetschef daglig verksamhet Bollnäs kommun 

Karin Larsson Enhetschef Försäkringskassan 

Anna Magnusson Kroon Sektionschef Arbetsförmedlingen 

Lotta Qvarnlöf Samverkansansvarig Försäkringskassan 

Sofia Rudman Palm Vårdenhetschef Region Gävleborg 

Peter Olsson Enhetschef Praktikertjänst 

Caroline Lindberg Enhetschef Bollnäs kommun 

Angelica Gabrielsson Processledare Försäkringskassan/SFG 
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Det har identifierats en utmaning kopplat till inflöde av deltagare i 

projektet. Man uppfattar som att Trisamprocessen tar tid, deltagare 

kommer inte in i projektet. Mysam diskuterar detta, IFO lyfter 

fram att det är ett nytt arbetssätt, att det tar tid. Sofia lyfter fram att 

från Trisamteam så önskar man få konkret information om 

projektet, för att kunna vara bättre stöd. Sofia lyfter fram att i 

Ovanåker projekt hållbart arbetsliv så har man sett som 

framgångsfaktor att representant från AME medverkar i 

Trisamteam. Caroline och Josefine pratar vidare om hur 

samverkan kan se ut. Josefine tar med sig frågan om 

kompetensbehov kring projektet till Trisamteamen. Om  inte 

frågan löses kring att lyfta in individer kan fler åtgärder behöva 

vidtas.  

Mysam pratade också om hur andra individer än 

försörjningsstödsdeltagare kan få ta del av projektet – hur ser den 

praktiska gången ut. Ex en individ med sjukpenning. 

Försäkringskassan lyfter frågan i Trisamteamet, men sedan måste 

den tas vidare på något sätt till projektet. Caroline och Josefine 

pratar mer om detta. Försäkringskassan hämtar mer konkret 

information om hur arbetet går till i andra kommuner. 

b. ESF+ Samordningsförbundet. Anna-Karin berättar att ansökan om 

ESF medel är förmedlad till partnerskapet och att beslut väntas tas 

den 14 juni. Ansökan finns med i dagens inbjudan till möte. 

 

3. Fråga om hur Försäkringskassan arbetar med unga. Caroline beskriver ett 

problem kopplat till unga med aktivitetsersättning där det blir ett 

”systemfel” när individen beviljas ersättning, men insatser från kommunen 

tar slut när ersättningen beviljas. Individen hamnar utan aktiva åtgärder 

och kan komma att söka försörjningsstöd när denne blir 30 år. Lotta Q 

informerar om möjligheter och förutsättningar för stöd i aktiviteter och 

samordning av insatser från Försäkringskassan, där Försäkringskassan inte 

äger några egna typer av insatser utan samordnar det som kommun, region, 

Arbetsförmedling ex har att erbjuda. Ibland erbjuder kommuner stöd till 

individer som har aktivitetsersättning i ordinarie verksamhet, eller som 

projektform. Ann-Helene lyfte fram att individerna som har insatser genom 

LSS också behöver planering. Vid kontakt med Försäkringskassan kring 

individer så bör individens handläggare kontaktas. Vet denne inte vem som 

är handläggare så kan man ringa till Försäkringskassan och fråga. Camilla 

lyfte fram att ibland så nyttjas Trisam för samverkansvägar i liknande 

frågor.  

 

4. Uppföljning ”från omsorg till arbete”. Kicki berättar om en dialog som 

genomförts bla med Bollnäs, Ovanåker och Ockelbo kommuner, som Per 

hållit i. Syftet var att byta erfarenheter kring utmaningar och arbete ”från 
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omsorg till arbete”. Det planeras för en ny träff den 16 juni där man ska få 

ta del av ett projekt i Västerås – SPIRA och hur man arbetat där. Fortsatt 

arbete kring målgruppen behövs, för att deras arbetsförmåga ska kunna tas 

tillvara på ett bra sätt. 

 

5. Trisam styrgrupp. Det var inte några särskilda frågeställningar som lyftes, 

förutom det Sofia framfört om behov av information till Trisamteam 

angående projekt Connect. Anna-Karin berättade att en arbetsgrupp arbetar 

fram förutsättningar för fortsatt ansökan om Finsammedel för Trisam 

2024. Angelica lyfter ”save the date” eftermiddag den 19 oktober. 

Konferens planeras i Gävle för chefer kopplade till Trisam. Mer 

information kommer. 

 

6. Personliga ombud. Kicki informerade om att det inte kommit nya 

systemfel, men tidigare uppmärksammade behov finns kvar. Angelica 

informerade om en seminarieinbjudan från Länsstyrelsen till 

ledningsgrupperna för personliga ombud. 

 

7. Överenskommelse Arbetsförmedlingen och kommunen. Johannes 

berättade att den operativa arbetsplanen inte är färdig, men olika former av 

arbete pågår. Man arbetar bland annat med flera projekt och nya medel ska 

också sökas. Man har kontinuerlig dialog med Arbetsförmedlingen. Även 

dialog med hälsinglands utbildningsförbund angående tillgång till enklare 

yrkesutbildningar, och även dialog med Bollnäs Folkhögskola.   

 

8. Information samsjuklighetsutredningen. Kicki berättar om utredningen 

som varit på remiss. Det handlar om en stor förändring där områden kring 

skadligt bruk/missbruk förs över till regionerna från kommunerna. Det har 

även kommit ett tilläggsdirektiv som berör tvångsvård som är på remiss 

nu. Arbetet med en sammanhållen personcentrerad vårdkedja kommer 

ställa stora krav på kompetens, ekonomi och medarbetare. Förslaget ska 

träda ikraft 1 januari 2025. Information/förberedelser har idag inte spridits 

ner i verksamheterna, inte en aktiv fråga på hc tex utan det är nog en fråga 

som kommer längre fram. 

 

9. Handlingsplan Bollnäs. Handlingsplanen är uppdaterad med de frågor vi 

diskuterar. Om någon vill lyfta fram en särskild frågeställning kan man 

meddela Angelica om det inför kommande möte. 

 

10. Insatskatalogen migrerar i september till Välfärdsguiden. Mer information 

och inbjudan till informationsmöten kommer. 

 

11. Övrigt. Anna-Karin informerar om att det ska göras en uppföljning av 

Mysam utifrån förändringar som skedde 2022. Samordningsförbundet 

http://www.finsamgavleborg.se/
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skickar en enkät till alla mysamgrupper som kan besvaras med vändande 

mail.  

 

12. Nästa möte blir den 18 september kl 10.00 

 
 

 

Angelica Gabrielsson 

Processledare 
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